

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí CNPJ. 01.612.755/0001-00 E-mail: pmsussuapara@gmail.com

EDIÇÃO 2017 - 2020 unicef

DECRETO Nº 005/2023

"Dispõe sobre a renovação da composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente do município de Sussuapara – PI (CMMA), e dá outras providências."

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SUSSUAPARA**, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no Artigo 73, XXV da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar os membros que constituirão Conselho Municipal de Meio Ambiente (CMMA), como segue:

I - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

- a) MARIA RUBERLANDIA ARAUJO LUZ, CPF nº 022.710.653-99 (Presidente) Titular;
- b) ISMAEL DE MOURA MATOS, CPF nº 032.898.233-42- Suplente.

II - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

- a) JOSÉ OMAR DE MOURA FÉ, CPF nº 259.344.493-20 Titular;
- b) REGINALDO MANOEL DA SILVA, CPF nº 261.632.938-78 Suplente.

III - REPRESENTANTE DA ENTIDADE RELIGIOSA:

- a) NIVALDO ANTONIO LEAL, CPF nº 033.132.273-09 Titular;
- b) ADAILTON FONTES DA ROCHA LUZ, CPF nº 248.967.228-25 Suplente.

IV - REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE SUSSUAPARA - PI:

- a) PRISCILA JOSEFA SILVA DOS SANTOS, CPF nº 020.238.783-65 Titular;
- b) OLILIA ALVES DE SOUSA, CPF nº 993.263.613-49 Suplente.

V - REPRESENTANTE DE ENTIDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS DE SUSSUAPARA - PI:

- a) MARIA ISABEL VELOSO, CPF nº 921.547.353-04 Titular;
- b) JOSÉ EVARISTO DE MOURA FÉ, CPF nº 397.294.783-68 Titular;

VI – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SUSSUAPARA – PI:

- a) PAULA NATHIELLY SILVA, CPF nº 051.006.183-45 Titular;
- b) GIVALDO DE MOURA FÉ, CPF nº 047.470.413-03 Suplente.
 - Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 - Art. 3º Revoga –se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sussuapara - PI em 12 de maio de 2023.

NAERTON SILVA MOURA

Prefeito Municipal de Sussuapara - PI